
Maksa par ,,Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu: bez piesūtīšanas:

par Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par Ls
1/2 gadu . . . .12,— gadu. .... .18 —
3 mēn 6,— 1/2 gadu .... 10 —
1 „ 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru . '. . . —,10

Latvijas valdības £^_?
^

oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot Ē^fe^^t^Sr^^s

svētdienas un svētku dienas

Redakcija: #*^^^Si^^^^fe
Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī 2. ist. Tālrunis 20032
^^^^^^^^^

Rīgā, pilī 1. ist. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 T<ļgr Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,,— ,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80

Noteikumi par pabalsta izsniegšanu trūcīgām lauku iedzīvotājām - dzemdētajām un
jaunpiedzimušiem.

Valsts Prezidenta un mazpulku virsvadoņa
Dr K. Ulmaņa runa mazpulku nometnē Dobelē.
Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis

svētdien, 12. jūlijā, ieradās Jelgavas no-
vada mazpulku nometnē Dobelē, kur teica
šādu runu:

„Mazpulku dalībnieki, mazpulku vadītāji,
mazpulku dalībnieku tēvi, mātes, brāļi, mā-
sas un mūsu pašvaldību un sabiedrisko or-
ganizāciju pārstāvji!

Šodienman te nākas runāt mazpulku no-
metnē kā mazpulku virsvadonim. To es
darīšu, griežoties vispirmā un galvenā
kārtā pie pašiem mazpulku dalībniekiem un
mazpulku vadītājiem. Bet nebrīnāties jūs,
kas pie mazpulku saimes tieši nepiederiet
un kuriem jau mazpulku dienesta gadi ga-
rām, ka viens otrs vārds no tā, ko es
teikšu, arī jums liksies noderīgs.

Mazpulku dalībnieki! katrreiz, kad es
pie jums ierodos, kā svaiga, spēcīga pava-
sara vēsma skar mani un manu sirdi aiz-
kustina jūsu atbilde uz sveicienu; kad es
pie jums griežos un aicinu jūs lieliem augt,
jūs atbildat visi kā viens — augsim Lat-

vijai! Sirsnīgākā, nozīmīgākā un arī skais-
tākā sveiciena un atsveiciena nevaram
iedomāties, un šis sveiciens top jo zīmī-
gāks vēl tādēļ, ka viņš pats par sevi ir ne-
vien sveiciens, bet arī s 0 1ī j u m s; šim
jūsu teicienam, ko jūs pie sa-
sveici n ā š anā s arvien izsakāt
— augsimLatvijai — tamvajags
no jūsu lūpām atskanēt kā pa-
tiesam solījumam, tam vajaga arī
jūsu sirdīs ieskanēt un tur palikties kā pa-
tiesam solījumam. Jūs jau ari rādāt, ka
šos vārdus jūs ne tikai izrunājiet, bet ka
šie vārdi ir daļa no jums. Jūs to rādāt jau
ar to, ka visos svinīgos gadījumos, sākot
savu darbu, visās savās sanāksmēs kā pir-
mos vārdus izrunājat un skandināt „Lai
ar sauli laukā ejam", jums jau ir tā atziņa,
ka katra diena būs laikam par īsu, lai šo
savu pirmo solījumu godam pildītu un

veiktu, un tāpēc jūs sākat jau a g r i — tū-
liņ ar saules lēktu. Katrā ziņā vismaz jūsu
vadītājiem un tiem, kas jūs ir mācījuši un
mācīs uz priekšu, ir skaidrs, ka saule va-
karā noriet un atkal ir viena diena aizgā-
jusi, atkal viens laika sprīdis prom, ko ne-
kas nevar atgriezt atpakaļ. To, kas šai
laika sprīdī nokavēts, katru nepabeigtu
darbu tajā dienā neviens vairs nepadarīs,
un tas kā smaga nasta gulsies virsū nāko-
šai dienai. (Aplausi.) Ļaujiet man šinī
vietā pateikt, ka arī tie, kas nav vairs
mazpulku rindās, klusām šo sveicienu līdzi
sakāt savas sirdīs — augsim Latvijai! Un
jāaug mums būs līdz pašam pēdējam elpas
vilcienam, lai visiem mums stāv prātā šie
vārdi un šīs domas: augsim Latvijai, ar
saules lēktu laukā iesim, un tad vakarā
pārdomāsim, vai viss tas, kas bija vei-
cams, ir paveikts, jo diena ir prom un vai-
rāk atpakaļ negriezīsies.

Tā strādādami, tā domādami un dzīvo-

dami, mēs tuvināsimies viena cita aicinā-
juma izpratnei un uzņemšanai sevī, lai ras-
tos griba arī šim aicinājumam dzīvot Jus
atminaties, ka 15. maija svētkos Rīga šo-
gad mēs sākām skandināt vienu jaunu
skaistu dziesmu, un šīs dziesmas pirmā

rinda un virsraksts ir „Tev mūžam
dzīvot, Latvija!" Ēsto saku tadeļ,
lai vēl jo vairāk padziļinātu nozīmi un
svaru jūsu teicienam — augsim Latvijai,

augsim Latvijai, par kuru mēs dziedam —

„Tev mū žam dzīvot, Latvija!" Kam no
jums pēc beigta dienas darba ir izdevīgi

vakarā klausīties mūsu radio, tie dzirdē-

siet šo dziesmu ļoti bieži arī tur skandi-

nām. Tā tad katra mūsu diena sākas _ ar

dziļu solījumu un beidzas ar lielu atgādi-
nājumu — tev mūžam dzīvot, Latvija! Un
katrs mēs esam spiests prasīt vakara, šos

vārdus klausīdamies un priecādamies par
šīm daiļajām skaņām: „Jā — un mana
daļa priekš tam, lai Latvija mūžam dzī-
votu? Vai mana daļa te ir lietā
likta, vai mans uzdevums ir pil-
dīts, jeb man šodien ir kaut kas aizmir-
sies un aizkavējies? Ja mūsu pienākums
šai ziņā nebūs izpildīts, tad jo biežāk mēs
dzirdēsim šo atgādinājumu, jo mazāk būs
to vakaru, kad mums būs ar rūgtumu jā-
domā: nē, daudz kas palicis nedarīts! Jo
biežāk mēs klausīsimies vārdos „Tev mū-
žam dzīvot, Latvija", jo drīzāk mēs tuvo-
simies tam brīdim, kad dažā labā vakarā
mēs varēsim ar paceltu galvu, ar spožumu
acīs klausīties un teikt: „Jā, es arī biju
tur klāt un padarīju savu pienākumu." Tā
tad augsim Latvijai, augsim mūžīgai Lat-
vijai!

Kādai jābūt šai Latvijai, priekš kuras
mēs augam un augsim, priekš kuras augs
arī nākamās paaudzes? īsos vārdos to
varētu izteikt tā, ka šai Latvijai jābūt
stipriem pamatiem. Bet kuri pa-
mati būs visstiprākie? Vai tie, kur būs
salikti akmeņi, ķieģeļi, cements un betons?
Mēs labi zinām un pamazām jūs, jaunie, arī
to mācāties, ka visstiprākie pamati ir tie,
kuri visdziļāk sniedzas zemē iekšā. Tāpēc
padomāsim par to, ka mums pašiem va-
jaga būt tādiem, ka mūsu saknes šinī mūsu
zemē sniegtos jo dziļi iekšā. Šīm saknēm
dziļi iesniegties mūsu zemē un tur nostip-
rināties mēs varam ļaut arī tādā kārtā, ka
mēs gribam iepazīties ar mūsu tautas un
zemes pagātni, gribam ieskatīties mūsu
zemes un tautas vēsturē un pārliecināties,
ka tur visa skatāma vidū lielā vairumā
un pārākumā ir labais, stiprais, spēcīgais,
tas, kas cilvēci ir cēlis un uz priekšu ve-
dis, tas. kas mūsu tautu ir vedis cauri vi-

siem gadu tūkstošiem un viņu atvedis pie
sava mērķa, kur mēs šodien stāvam. Tad,
ja mēs kavēsimies pie šīm lietām, mēs ari
zināsim un jutīsim, ka mūsu saknes ir
dziļi zemē nostiprinājušās. Tad mēs jau-
tāsim sev un atradīsim atbildi, ka, lai Lat-
vija būtu mūžīga un patiesi stipra un stā-
vētu uz drošiem pamatiem, tad mums va-
jadzēs bruņoties ar tēvzemes mīlestību, ar
ticību mūsu darbam, mūsu uzdevumam,
visai mūsu nākotnei, ar ticību tam, ka mēs
spējam to veikt, ko mēs sākam, un izvest
galā to, pie kā ķeramies. Un vēl — lai Lat-
vija varētu mūžīga būt, ir nepieciešams,
lai viņai būtu drošība. Šo drošību
mūsu valstij, Latvijai, dos mūsu darbs,
mūsu darba panākumi. Bet ne tikai darbs
un darba panākumi būs drošības ķīlas, bet
tai pašā laikā mūsu sirds domas, mūsu ti-
cība un mūsu paļāvība ļoti lielā mērā pa-
līdzēs šo drošību radīt, kaut jel vispirms
tikai kā drošības sajūtu, kura tad vēlāk
nienems konkrētākas formas.

Un kad jums ir iespēja un izdevība katru
dienu paklausīties, kā Rīgā pīkst. 13 mainās
sardze pie mūsu Brīvības pieminekļa, tad
es gribu jums šodien pateikt, ka tanī brīdī,
kad jūs visi kājās stāvat un klausāties šīs
3 minūtes sardzes maiņu, tad nenolaižiet
acis, nekautrējaties, ja jūsu sirdis iedrebas
un jūs pārņem tāda jauna sajūta: redzi —
šī ir mūsu valsts, šī ir mūsu Latvija, šī ir
pateicība varoņiem, kas ir krituši, lai mums
labāk klātos. Mēs katru dienu par jaunu
apliecinām savu ticību, savu paļāvību Lat-
vijai kopā ar tiem, kas dienu dienā tur stāv
sargu vietās. Nekautrēsimies, ja mūs pār-
ņem tāda sajūta, ka mēs esam viens ar
viņiem, mēs visi stāvam par mūsu tautas
un valsts drošību tagadnē un nākotnē. Tā
būs pazīme, ka mēs esam pareizi izpratuši
to, kās ir tēvzeme, kas ir tēvzemes mīles-
tība, un arī nākuši pie skaidrības, ka tēv- I

zemes drošība un pastāvēšana atkarājas
no tā, kādi dēli un meitas ir šai tēvzemei;
tad mēs sākam izjust, kādiem jābūt mūsu
tēvzemes dēliem un meitām, un ko mēs jau
esam padarījuši, lai mēs varētu tādi būt,
un kas vēl palicies darāms. Tā tad, klau-
soties šīs jaunās dziesmas skaņās un vār-
dos un klausoties sardzes maiņu, zināsim,
ka šie ir brīži katru dienu, kas mūs sauc,
lai ceļamies kājās un par jaunu sevi pār-
baudām un topam dienu no dienas labāki.

Mazpulki, jūs gribat augt Latvijai, gri-
bat augt Latvijai, kura lai mūžīga būtu. Kā
lai jūs ar savām mazajām rociņām, ar sa-
vām mazajām sirdīm to panākat? Kā tas
izpaudīsies? Atļaujiet man jums nedaudzos
vārdos pateikt kaut ko par jūsu uzdevu-
miem, par jūsu darbu un darba izpildī-
šanu, minot piemērus taisni no jūsu pašu
dzīves.

Jūsu uzdevumi ir ļoti daudzējādi. Jums
ir savi puķu, vai zāļu, vai labības lauciņi,
vai ari kustoņi, mazi vai lieli. Par visu to
jūs katrs varat teikt: tās ir manas pu-
ķes, tās ir manām rokām dēstītas,
manā lauciņā vispirms uzdīgušas. Pa-
priekš jūs iztaisāt vai nu domās, vai uz
papīra mazu zīmējumu, kādai dobītei va-
jaga izskatīties, kādam lauciņam vajaga
būt. Un tad jūs paši savām rokām visu
laiku kopjat to, ko jūs esat dēstījuši; jūs
iemīļojat to un sakāt: redzi: tās ir ma-
nas puķes, tas ir mans labības stūrītis. Un
jo lielāks jums* top prieks par to, ko par
savu saucat, jo dziļāk tas ieslēdzas sir-
dīs.

Ja jūsu sirdis vispār Spēj priecāties, ja jū-
su sirdīs sprēgā gaišā uguntiņa, tad arī tē-
vija, valsts un tauta tur ierindosies un vietu
atradīs. Šo visdziļāko un karstāko mīlestību
pasaulē jūs iemācīsaties no sava darba.
Paliksim vēl pie piemēra ar zāļu vai labī-
bas asniem. Ir vajadzīgs, lai jūs zemi pēc

iespējas labi sagatavotu, lai sēkla būtu vis-
labākā. Ir jāskatās, lai neiesējas kaut kas,
kas nav pilnvērtīgs, jo no tā pilnvērtīgas
ražas nebūs. Jūs to visu darāt ar mīlestību
un aizrautību. No šejienes tikai viens mazs
solītis ir tālāk līdz tēvijas, tautas un valsts
mīlestībai. Ja mēs augsim, gribēdami Lat-
vijai dzīvot, tad ari uz to ir jāsagatavojas,
cik labi vien iespējams. Jums jāapbruņojas
ar zināšanām, jārūpējas, lai jūsu spēki
augtu savā pilnībā, lai jūs būtu stipri un iz-
turīgi savā darbā un spētu tam atdoties, at-
doties lielajā dzīvē saviem darbiem, saviem
uzdevumiem ar visu sirdi un dvēseli, zie-
dojot darbam paši sevi un atdodot tam vi-
sus savus spēkus un zināšanas. Te jūs
mazu soli sperdami, no savas tagadējās
mazās dzīves varējāt tūliņ mācīties un iz-
prast, ko prasīs lielā dzīve savā vissvarī-
gākajā momentā, savā visdziļākajā, vis-
svarīgākajā daļā — zīmējoties uz valsti,
uz tautu, uz tēviju, zīmējoties uz mūsu
Latviju.

Visas šīs īpašības, ko mazpulku dalīb-
nieki iegūst, kopā saņemtas, palīdz radīt,
celt un nostiprināt vienu jo dārgu mantu
katra cilvēka dzīvē, bez kuras dzīvē ir pa-
visam grūti tikt galā ar saviem darbiem
un pienākumiem: šīs īpašības nostiprina un
izaudzina cilvēka raksturu, kas dod cil-
vēkam spēju katras grūtības, katra vis-
sarežģītākā jautājuma priekšā pastāvēt.
Šis raksturs, stiprais, spēcīgais, uz dziļiem
pamatiem celtais — tas dos mums vēl to
klāt, kā mums bieži trūkst. Mums vēl
dzīvē bieži trūkst tā, ko varētu nosaukt
vienā vārdā, kas mums ir vēl svešs un ne-
parasts, kas ir ņemts varbūt no kara die-
nesta, no aizsargiem: šo īpašību, šo jauno
spēku un spēju sauksim vārdā „stāja". Lai
mēs katrreiz kā nazis nesaliecamies, lai
mēs arvien varam nostāties, lai citi cil-
vēki, kad viņi atnāk pie mums, zina, ka
viņiem ir darīšana ar cilvēkiem, kas zin,
ko viņi grib, un zin arī, ko viņi var, un zin,
ka viņi visu izvedīs līdz galam, ko iesāks.
(Aplausi.) Lai padarītu šo īpašību un spē-
ku, par ko es runāju, mums tuvāku, es pa-
teikšu, ka vienā punktā mēs drīzi vien sevi
noķersim un teiksim, ka mums šīs stājas
trūkst, jo tai stājai jābūt nevien uz ārieni,
bet iekšējai, garīgai. (Aplausi.)

tēvzemes sargāšanu. Jūs redzēsiet, kad
būsiet lieli izauguši, ka tas nemaz nav
svešs clarbs, jo jūs jau no mazām dienām
esiet pieraduši mazpulkā rūpēties un gā-
dāt par to, kas ir mīļš un dārgs. Ja mēs
varam teikt, ka visdārgākais un
mīļākais pasaulē ir mūsu
valsts, mūsu tauta, mūsu tē-
vija, tad nebūs jābrīnās, ka viss tas, kam
vajaga nākt, arī atnāks. Es ar šiem vien-
kāršiem piemēriem tikai parādīju, kā jūs
ieaugat savā lielajā dzīvē.

Padomājiet, cik apskaužams uzdevums
ir mazpulku vadītājiem. Mazpulku dalīb-
nieki viņu priekšā ir tie paši mazie asniņi,
tās pašas mazās puķu lapiņas, kā īstie
asniņi, dīglīši un puķu lapiņas. Viņu roku
glabāti un kopti, viņu sirds siltuma sildīti,
viņu acu spožuma gaismā vadīti, mazpulku
dalībnieki aug un attīstās, aug lielajai dzī-
vei, kas prasīs daudz, bet kuras prasību
pildīšanai viņi būs tad vislabāk sagatavoti.

Mazpulki māca savus dalībniekus un arī
vadītājus, kā tikt galā ar visām dzīves grū-
tībām, māca neko neatstāt nepabeigtu un
nepadarītu. Ja ko esi sācis, tad padari
līdz galam, lai arī cik grūti būtu! Savā

darbā mazpulku dalībnieki mācās savstar-
pēju palīdzību, savstarpēju izpalīdzību, mā-
cās uzupurēšanos, mācās paši sevi aiz-
mirst. Mazpulki mums māca patstāvīgu
darbību, neatlaidību un izturību. Šai or-
ganizācijai ir tas labums, ka te darbs rauj
pašu darītāju līdz. Šis darbs nav tāds, ko
varētu apturēt, vai likt tam šķēršļus ceļā.
Mazpulku dalībnieki pierod pie darbīgu-
ma, uzņēmības un iegūst daudz citu labu
īpašību. Viņi, nekad nevarēdami apstā-
ties, pierod arī pie tā, ka cilvēkam liels at-
spaids dzīvē ir stipra griba tikt
uz priekšu. Tālāk mazpulki mācās
saprast un atzīt, ka ar vienādiem centie-
niem, un nopietnību jāpadara tiklab tie
darbi, ko mēs saucam par lieliem un sva-
īīgiem, kā arī tie, ko mēs uzskatām par
maziem un sīkiem. Taisni Šie par maziem
atzīmētie darbiņi ir viena lielā pasākuma
mazākie loceklīši, kas ir vajadzīgi, lai lie-
lie darbi labi izdotos. Visi darbi prasa vis-
lielāko enerģiju, spēku, zināšanas un aiz-
raušanos. Mazpulku dalībniekiem jāpierod
nešķirot darbus tādos, kas būtu sevišķi
patīkami, un tādos, kas ir gan vajadzīgi,
bet nepatīkami.

Un tad — kur jūs ņemsiet piemērus, kā
jūs gatavosaties Latviju sargāt un tai upu-
rus nest? Es atkal ņemšu piemēru no jūsu
darba. Pavasarī pirmie asni lien ārā no
zemes, un uzreiz jums paliek bail, ka salna
nāks, jums rodas bažas, ka tikai nenosalst
tas, kas ir uzdīdzis. Kur tad paliek viss
nogurums, viss apnikums,, visi citi kārdi-
nājumi un vilinājumi? Katram no jums
ir tikai viena doma prātā: papriekšu man
jāpasargā no salnas savi dēstījumi. Lai
miegs pagaida, lai nogurums aiziet! Vai
jums nav gadījies, ka sevišķos apstākļos
dažu labu nakti jums stundām jāsēž klāt
pie saviem dēstījumiem, jo citādi var visas
jūsu pūles izjukt? Tad jūs ne tikai aiz-
mirstat savu nogurumu, bet jumspat izzūd
visas bailes par to, ka jums pašiem bries-
mas draud, — varbūt jūs paši variet sa-
saldēties vai kas cits var notikt Bet jūs
domājiet tikai par to, ka jāglābj tas, kas ir
mīļš un dārgs. Un ja tomēr ir kas slikts
noticis un jūs neesat paguvuši to izglābt,
cik karstas asaras tad rit jums pār vai-
giem, kad jūs sakāt: „Ak, kaut es būtu pa-

I steidzies!" Tāpat būs vēlāk, runājot par

Pie šīs jaunās īpašības un jaunā spēka
pieder viena lieta — tā ir mazvērtības
sajūta. Mēs bieži izliekamies paši sev maz-
vērtīgāki, nekā mēs esam patiesībā un
nekā drīkstam būt. Es gribētu teikt, kā šī
mazvērtības sajūta ir izskaužama, galīgi
ar uguni izdedzināma! Mums ir tiesība
justies vērtīgiem, jo nav nekā tāda, kas



pieradītu, ka mes esam mazvērtīgi! (Ap-
lausi.)

Pilsētas galva Vanaga kungs šodien mani
apsveica ārkārtīgi sirsnīgiem un mīļiem
vārdiem, novēlēdams man visu labāko un
izteikdams savu gandarījumu par to, kas
līdz šim mūsu valstī veikts. Es varu tikai
no savas puses pateikties un novēlēt, lai
arī Dobeles pilsēta iet tāpat, kā līdz šim
uz priekšu, lai arī iekšēji viņa attīstās pēc
savām spējām. Jūs, Dobeles pilsoņi, esat
atbildīgi par to, cik Dobeles pilsēta ir
skaista, un vai uz to ir vērts braukt viesos.
Es gan domāju — var braukt droši!

Mēs par maz pazīstam savu pagātni. Ņe-
miet kaut jūsu Dobeli. Vai jūs zināt Do-
beles pils vēsturi un visu, kas ar to sais-

tīts? Senāk te dzīvoja zemgaļi. Dobele

kā vieta ar savu nosaukumu ir bijusi te jau
priekš svešinieku ienākšanas Jelgavas-Do-
beles apgabalā. Mēs lasām, ka Dobele pa-
rādās Ordeņa papīros 1254. gadā. Kāpēc
viņa parādās? Tāpēc, ka te bija latviešu
pils, kas aizstāvēja visu šo zemes gabalu.
Es jums gribu teikt, ka veselus 40 gadus
viņi te kāvās un sitās, un savas galvas
nolika te pie tā pilskalna. (Prezidents no-
rāda uz tuvējām pilsdrupām.) Vesela pa-
audze zemgaliešu izturēja šo cīņu. 40 gadi
bija vajadzīgi, lai panāktu to, ka latviešu
pili galīgi nodedzināja. Vai tie bija vīri,
kas mazvērtīgi likās, kas nebija spējīgi
nāvei acīs skatīties un savas galvas no-
likt? Taču tādi viņi nebija!

Ar šo piemēru es gribēju rādīt, kas pie-

der pie stājas. Es esmu drošs, ka mēs vēl
to stāju dabūsim! (Aplausi.) Ja arī viena
saujiņa paliksies, kas šo stājas daļu neat-
zīs un nedabūs, tad šī saujiņa ir pavisam
viegli vējā paceļama. (Aplausi.)

Mēs uz priekšu nenolaidīsim rokas ne-
veiksmes gadījumā, bet teiksim: sāksim
atkal no jauna!

Mēs varam teikt, ka mūsu mazpulki ir
laba skola, kas māca, kā gatavoties lielajai
dzīvei, kā pierast pie tās uzdevumiem,
darbiem, to pildīšanas un izvešanas. Mēs
še mazpulkos mācāmies vēl vienu lietu,
kuru es arī gribu nosaukt vārdā: mēs mā-
cāmies pazīt lielu spēku dzīvē, kas pastāv

iekš tam, ka ja kaut kādu uzdevumu vai
darbu nevar padarīt viens cilvēks, tad divi
var; ja divi par maz, tad trīs var; ja va-
jadzīgs, var ņemt palīgā kaut visu pagastu,
apriņķi, pilsētu, vai valsti. Mēs liekam
atskanēt vārdiem: vienība, vienprātība,
kopā iešana, kopā turēšanās. Mazpulkos
jaunā paaudze tiek pie šīm lietām piera-
dināta jau no mazām dienām. Bez šīs vien-
prātības un vienības atzīšanas un pildī-
šanas dzīvē uz katra soļa, mēs labi zinām,
ka nevar būt un nebūs Latvijas, par kuru
varētu piepildīties mūsu lūgšana: „Tev
mūžam dzīvot Latvija!" Atminaties visi,
ka šī vienība un vienprātība ir nepiecie-

šama. Mazpulku vadītāji, jūs bieži esat
lasījuši vai dzirdējuši teicienu: „kāds va-
dītājs, tādi vedamie". To var attiecināt
ari uz mazpulkiem un teikt, ka mazpulkos
katrs dalībnieks ir un būs tik labs, cik labs
ir viņa vadītājs. Tāpēc uz vadītājiem guļ
lielā atbildība, kas viņiem ir jāapzinās.
Viņu pienākumu pildīšanā lielu lomu spēlēs
netikai zināšanas un spējas, bet arī rak-
sturs, un sevišķi tā mazā stājas daļiņa, par
kuru es jau runāju. Ja nāk grūtības, tad
vadītājam vajaga būt klāt, un jo lielākas
grūtības, jo tuvāk viņam jāstāv tiem, kurus
viņš ved un vada; un ja briesmas draud,
tad beidzamais, kas savu vietu atstāj, ir
tas, kas citus ved un vada. (Aplausi.)

Tēvi, mātes, brāļi, māsas — kā jūs pa-
līdzēsiet mazpulku dalībniekiem veikt sa-
vus darbus? Mums jābūt skaidrībā par to,
ka ne par ko tēvam un mātei sirds nedeg
tik karsti kā par savu dēlu un meitu. Ja
arī dzīves apstākļi aizkavē to, ka tas katru
brīdi parādītos uz āru, tad tas tomēr tā ir.
Lai kādi draugi mums pasaulē būtu bijuši
un būs, atminiet, ka viens vienīgais uzti-
camākais draugs no sākuma līdz galam
un visiem pasaulē ir tēvs un māte. Citu
nav!

Jūsu darbā ir daiļums, spēks un varenība.
Jūs dēstāt, stādāt un kopjat puķes, tas ir
tas daiļums, un ideālisms. Rudenī jūs ie-
vācat graudus un berat tos apcirkņos —
tas ir spēks, tā ir enerģija, tas ir tas, no kā
izaug varenība un varenums. Tā tad
jūsu darbā izpaužas ideālisms un spēks.
Viens bez otra viņi pastāvēt nevar.

Mazpulku dalībnieki! Jūs manī redzat
savu virsvadoni. Jūs mani ierodoties ap-
sveicāt ar sirsnīgo, zīmīgo apsveicienu —
Augsim Latvijai! Uzklausiet un ņemiet
vērā, ko es jums teikšu, lai jūs zinātu, ko
es no jums gaidu un prasu. Es prasu
no jums, lai šie divi vārdi —
Augsim Latvijai — nekad neat-
skanētu no jūsu lūpām sekli un
auksti, lai jūs katrreiz izjustu
šo vārdu atbalsi savā sirdī, un
lai jūsu sirdis tad, kad jūs šos vārdus sa-
kāt un arī pēc tam atgādinātu un liktu
par jaunu jums izjust, ka šos vārdus sakot
jūsu sirdīm būs iedrebēt, jūsu sirdīm būs
sasilt jaunā sajūsmā, jaunā mīlestībā. Jums
vajaga apzināties šī aicinājuma lielo no-
zīmi, šī aicinājuma, kas tai pašā reizē ir
arī solījums. Šie vārdi ir solījums, ka jūs
augsiet Latvijai, kas lai būtu mūžīga un
par ko jūs sakāt un domājat: „Tev mū-
žam dzīvot, Latvija!" Latvija lai mūžam
dzīvo, kā pērle jūras apskalota, saules, mī-
ļās, labās, gaišās, karstās saules apstarota,
apgaismota un sildīta, mūsu siržu mīlēta,
un mūsu roku, mūsu visu spēku un zināšanu
celta, un mūsu krūtīm, un rokām aizstā-
vētā un sargātā Latvija tagad un visos
laikos. (Aplausi.)

Valdības rīkojumi un pavēles
Apstiprinu

1936. g. 13. jūnijā.
Tautas labklājības ministrs

V. Rubuls.
Noteikumi

par pabalsta izsniegšanu trūcīgām
lauku iedzīvotājām-dzemdetājam un

jaunpiedzimušiem.
Pamatojoties uz 1936. g. 8. maija izslu-

dināto Ministru kabineta pieņemto Valsts
budžetu 1936./37. saimn. gadam, Tautas
labklājības ministrija sekošos pantos no-
teic, kādā kārtībā jāizsniedz pabalsti
trūcīgām lauku iedzīvotājām-dzemdētājām
un jaunpiedzimušiem.

1. Tautas labklājības ministrijai ir tie-
sības izsniegt no valsts budžeta v. X § 30.
p. 2. paredzētiem līdzekļiem pabalstus
dzemdību gadījumos trūcīgām lauku iedzī-
votājām, uz kurām attiecas likums par
lauku iedzīvotāju nodrošināšanu slimības
gadījumos, un jaunpiedzimušiem.

2. Pabalstu Tautas labklājības minis-
trija izsniedz natūrā.

3. Pabalstu natūrā Tautas labklājības
ministrija izsniedz veļas komplektu veidā
kā dzemdētājām, tā jaunpiedzimušiem.
Veļas komplekta vērtība dzemdētājai ne-
drīkst pārsniegt Ls 14,— un jaunpiedzi-
mušam Ls 22,— komplektā. Veļas kom-
plekts nedrīkst pārsniegt sekošu normu:
a) dzemdētājai: 2 krekli, 2 šķērspalagi.
1 palags, 1 dvielis, 1 spilvena pārvelka-

mais; b) jaunpiedzimušam: 3 krekliņi.
6 paladziņi, 4 flaneļa paladziņi, 2 flaneļa
deķīši.

4. Pabalstu natūrā, t. i. veļas komplek-
tos Tautas labklājības ministrija izsnied2
caur rajona vecmāti, kas dzemdētājai
sniedz dzemdēšanas palīdzību.

5. Divus mēnešus pirms paredzamām
dzemdībām dzemdētājai jāpiesaka sava
rajona vecmātei paredzamās dzemdības.
Rajona vecmātei 1 mēneša laikā pēc
paredzamo dzemdību pieteikšanas jāno-
skaidro dzemdētājas mantas stāvoklis un
par trūcīgām dzemdētājām, kurām būtu
nepieciešams pabalsts, jāziņo pagasta
valdei, norādot, ka pabalsts nepieciešams.
Pagasta valde pārbauda rajona vecmātes
ziņojuma pareizību un, ja atzīst to par
pareizu, izdod dzemdētājai apliecību, ka
pabalsts dzemdību gadījumā nepieciešams,
paziņojot par apliecības izsniegšanu vec-
mātei. Ja pabalsts nepieciešams, tad
dzemdētāja pagasta valdes izdoto apliecību
pie dzemdībām nodod rajona vecmātei,
kura pret apliecību un dzemdētājas pa-
rakstu uz tās izsniedz viņai nepieciešamos
veļas komplektus. Dzemdētājas kvitē-
jumā jāuzrāda, kādus priekšmetus un
kādā daudzumā dzemdētāja saņēmusi.

6. Tautas labklājības ministrija izsniedz
katrai rajona vecmātei, atkarībā no iepriek-
šējā gadā notikušo dzemdību skaita rajonā,
zināmu daudzumu veļas komplektu, par
kuru izlietošanu rajona vecmātei katra
gada 1. oktobrī un 1. aprīlī jāiesūta Tautas
labklājības ministrijas lauku iedzīvotāju
ārstēšanas nodaļai norēķins, pievienojot
tam pagasta valdes apliecības ar dzem-
dētāju parakstiem par veļas komplektu
saņemšanu. Vecmātei jāpieprasa lauku
iedzīvotāju ārstēšanas nodaļai komplektu
papildinājums, kad viņai krājumā palicis
tikai 1 komplekts. Komplektu nozušanas
vai to bojāšanās gadījumā vecmātei jāat-
līdzina Tautas labklājības ministrijai kom-
plekta vērtība naudā.

7. Katra saimniecības gada beigās vec-
mātei jāiesniedz pagasta valdei pārskats
par šinī saimniecības gadā dzemdētājām
un jaunpiedzimušiem izsniegtiem kom-
plektiem, uzrādot, kad un kam tie izsniegti.

8. Dzemdētājām un jaunpiedzimušiem
izsniedzamā veļa apzīmogota ar Tautas
labklājības ministrijas Veselības departa-
menta zīmogu un to nedrīkst ne pārdot,
ne pirkt.

9. Šie noteikumi stājas spēkā ar 1936. g.
24. augustu.

Veselības deparL direktors Dr 0. Alks.
Lauku iedzīv. ārstēšanas nod.

vadītājs Dr V. Barkans.

Māksla.
Latvijas konservatorijā aspirantu pieteikšanās

nāk. māc. gadam no š. g. 20. augusta. Vakantas
vietas visās nodaļās, pie kam dažu pūšamo
instrumentu klasēs, kā: obojas, fagota, bazūnes
un sit. instrum. ar pilnu stipendiju, t. i. atbrīvotas
no mācības naudas. Uzņemšanas pārbaudījumi
sāksies 1. septembrī.

Iestāšanās noteikumi, programmas un tuvākas
izziņas Konservatorijas kancelejā.

Līdzšinējiem audzēkņiem reģistrēšanās obligāta
vēlākais līdz 31. augustam.

KURSI.
Rīgas biržā 1936. gada 13. jūlijā.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 3,03—3,13
1 Anglijas mārciņa 15,28—15,58

100 Francijas franku 20,21 20,41
100 Beļģijas beigu 5L90—52^90100 Šveices franku 99,70—100,70
100 Itālijas liru 24^50—25,50100 Zviedrijas kronu 78,55—80,55
100 Norvēģijas kronu ..... 76,55—78,55
100 Dānijas kronu 67,85—69,85
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00100 Cechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208'40—21040
100 Vācijas marku 123,00—123,80100 Somijas marku 6 70 7 00
100 Igaunijas kronu 84*00—«6,00100 Polijas zlotu 57,80—59,0000 Lietavas litu 51,80—52,20
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:
6'Vo Latv. hip. bankas ķīlu zīmes " 95 — 96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktora v. J. Ozols.

Iecelšanas un atvaļinājumi.
44. pavēle.

Piešķiru Tirdzniecības un rūpniecības
departamenta direktoram Brūno Pava-
sarim 5 nedēļas kārtēja atvaļinājumu
no š. g. 14. jūlija līdz š. g. 17. augustam.

Viņa vietu uzdodu izpildīt tā paša
departamenta vicedirektoram Aleksandram
Bulle.

Rīgā, 1936. g. 11. jūlijā.
Finanču ministrs L. Ēķis.

Valsts saimniec. depart. direktora v.
E. Jakobsons.

45. pavēle.
Piešķiru Muitas departamenta direk-

toram Arnoldam Landovskim 2 nedēļas
kārtējā atvaļinājuma no š. g. 13. jūlija
līdz 26. jūlijam.

Viņa vietu uzdodu izpildīt tā paša
departamenta vicedirektoram Jānim
Kļaviņām.

Rīgā, 1936. g. 11. jūlijā.
Finanču ministrs L. Ēķis.

Valsts saimniec. depart. direktors
J.Skujevics.

7. rīkojums
1936. g. 11. jūlijā.

Atļauju „Valdības Vēstneša" redaktoram
Matīsam Ar o n a m atvaļinājumu uz 3 ne-
dēļām, skaitot no š. g. 13. jūlija.

„Valdības Vēstneša" redaktora pienāku-
mu izpildīšanu pa M. Arona atvaļinājuma
laiku uzlieku redakcijas loceklim Jānim
Ozolam.

Valsts kanclejas direktors D. Rudzīts.

Nodaļas vadītājs R. B u 1 s o n s.

409. rīkojums.
Rīgas strādnieku krājaizdevu sa-

biedrībā par Kooperatīvu revīzijas pa-
domes pilnvarnieku ieceļu Jāni Rubeni.

1936, g. 7. jūlijā.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

410. rīkojums.
T'uku-ma krājaizdevu sabiedrībā

no valdes locekļa amata atceļu Jāni
Ceru un par valdes locekli ieceļu Robertu
Freimani.

1936. g. 7. jūlijā.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

411. rīkojums.
Taurupes savstarpējās uguns-

apdrošināšanas biedrībā atceļu no
valdes locekļa amata Jāni Paeglīti.

1936. g. 8. jūlijā.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

412. rīkojums.
Taurupes ražotāju un patērētāju

biedrībā ,,Darbs" atceļu no valdes
locekļa amata Jāni Paeglīti.

1936. g. 8. jūlijā.
Tieslietu ministrs H. Apsīts.

413. rīkojums.
Taurupes krājaizdevu sabiedrībā

atceļu no revīzijas komisijas locekļa amata
Jāni Paeglīti.

1936. g. 8. jūlijā.

Tieslietu ministrs H. Apsīts.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Muitas departamenta paziņojums.

Pamatojoties uz Muitas departamenta
64. rīkojumu, kas izsludināts ,,Vald.
Vēstn." š. g. 153. numurā, spedicijas uz-
ņēmumiem, kas līdz š. g. 31. decembrim
vēlas arodveidīgi kārtot muitas formali-
tātes, jāiesniedz Muitas departamentam
lūgumraksts.

Sīkākas ziņas par lūgumraksta saturu
pieprasāmas no vietējās muitnīcas, kas
lūgumrakstā sniedzamās ziņas izziņos, iz-
karot muitnīcā vajadzīgo paziņojumu.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu līk.. 951. un 953. p.,
meklē 9. Rēzeknes kājn. puika bij. kareivi Vil-
helmu Ludviga d. Jāpstu (Jabsu), apsūdzētu
pēc K. s. 1. 134. p. Jāpsts dzimis 1891. g. 25. aprīlī,
kurpnieks, vācietis, agrāk dzīvojis Rīgā, Miera
ieiā 4.

Kam būtu zināma viņa atrašanas vieta, neka-
vējoties jāziņo Kara tiesai un policijai, kurai to
ņemt sevišķā uzraudzībā, par to paziņojot 3. iec.
kara izmeklēšanas tiesnesim un Kara tiesai.

1936. g. 8. jūlijā.
Kara tiesas priekšsēdei, a. p. i.

puEkv.-ltn. Mucenieks.
Sekretārs adm.. kāpt. A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu Kk. 951. un 953. p.,
meklē 9. Rēzeknes kājn. pulka bij. kareivi
Haraldu Artura d. Pētersonu, apsūdzētu pēc
K. s. 1. 134. p.

Pētersons dzimis 1897. g. 3. janvāri, ev.-
luterticīgs » 6-kl. ģimnāzijas izglītība, tirgotājs,
Liepājas pilsētas pieder., agrāk dzīvojis Rīgā,
Kalpaka bulvāri 3, 1. dz.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-
vējoties jāziņo Kara tiesai un policijai, kurai
to ņemt sevišķā uzraudzībā, par to paziņojot
3. iec. kara izmeklēšanas tiesnesim un Kara tiesai.

1936. g. 8. jūlijā.
Kara tiesas priekšsēdēt. a. p. i.

pulkv.-ltn. Mucenieks.
Sekretārs adm. kāpt. A. Rumpe.

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 953. p., meklē
9. Rēzeknes kājn. pulka bij. kareivi Jāni Jāņa d.
Hiršu, apsūdzētu pēc K. s. 1. 134. p.

Hiršs dzimis 1902. g. 24. jūnijā, Rīgas pilsētas
pieder., agrāk dzīvojis Rīgā, Solitūdes līnijas
ielā 41.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-
vējoties jāziņo Kara tiesai un policijai, kūpi to
ņemt sevišķa uzraudzībā, par to paziņojot
3. iec. kara izmeklēšanas tiesnesim un Kara tiesai.

1936. g. 8. jūlijā.
Kara tiesas priekšsēdēt. a. p. i.

pulkv.-ltn. Mucenieks.
Sekretārs adm. kāpt. A. Rumpe.

Meklētizbeidzamo personu 1844. saraksts.
39130. Bergmanis Jānis. 48017/36.
39131. Čavars Pēteris. 48453/36.
39132. Čeirāns Valentīns. 44050/34.
39133. Čeirāns Valentins. 44301/34.
39134. Linkuns Pēteris. 48473/36.
39135. Merkurjevs Irine. 48258/36.
39136. Mllharts Irmgarde-Erna. 45722/35.

Rīgā, 1936. g. 9. jūlijā.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieka v. i. B r o k s.
Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu 1845. saraksts.
39137. Blumentals Vilis-Juris. 45394/35.
39138. Dolgopolskis Mendels. 47979/36.
39139. Goldmans Nikolajs. 48462/36.
39140. Origucevičius Kazijs. 48246/36.
39141. Matušans Aleksandrs. 44821/34.
39142. Rejnieks Domeniks. 29776/29.
39143. Šops Stepans. 18080/26.
39144. Žuromskis Helene. 48132/36.
39145. Žuromskis Helene. 48131/36.
39146. Žuromskis Helene. 48130/36.

1936. g. 10. jūlijā.
Kriminālās policijas pārvaldes

priekšnieka v. Broks.
Darbvedis Hūns.



SHesM
sltiāim&ļīBvmi. j

Ar 1936. g. 16. jūliju līdz turp-
mākam Tiesu palātas civīldepar-
taments atradīsies Rīgā, L. Jēkaba
ielā 11, bet krimināldepartaments
un tiesu palātas prokuratūra un
ari palātas priekšsēdētāja kan-
celeja — Rīgā, Anglikāņu ielā 5.

1936. g. 11. un 13. jūlijā publi-
kas pieņemšana būs pārtraukta ,
bet sūdzības un termiņu rakstus
pieņems Jēkaba ielā 11.

Darba laiks iestādēs parastais.
Rīgā, 1936. g. 10. jūlijā.

Tiesu palātas priekšsēdētāja v.
i* T. Zvejnieks.

Sekretāra v. i. A- Ķerpe.

Jelgavas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 2. jūlija
lēmumu, uzaicina kopš 1928! g.
23. dec. bezvēsts promesošo
Juri Frīdenbergu ierasties tiesā
vai dot par sevi ticamas ziņas
1 gada laika pec šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn." un
līdz ar šo uzaicina arī. katru
citu personu, kam ir drošas zi-
ņas par minēta Jura Frīden-
berga, dzim. 1908. g. 25. aug.
Lībagu pag., atrašanās vietu vai
nāvi, pieteikt tās šai tiesā, ar
brīdinājumu, ka noliktā laikā
nesaņēmusi drošas ziņas par to,
ka minētais Juris Frīdenbergs
ir dzīvs, tļesa uz ieinteresēto
personu lūgumu, saskaņā ar
Civīlproc. nol. 1569. p., atzīs
viņu par mirušu.

Jelgavā, 1936. g. 7. jūlijā.
D. 1. 138/36. 10465g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
Sekretāra p. i. E. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa.
;uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1918. gada 13. jūnijā mi-
ruša Friča __ Vallija atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
"tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1936. g. 7. jūlijā.
M. 1. 1760/36'. _ 10466g

Priekšsēdētāja v. J.Lecis.
Sekretāra p. i. E. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1934. gada 22. aprīlī mi-
rušā Viļā

^
Berga atstāto

mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktās
tiesības ieskatīs par spēku zau-
dējušām.

Jelgavā, 1936. g. 7. jūlijā.
M. 1. 1709/36. _ 10467g

Priekšsēdētaja v. J. Lecis.
Sekretāra p. i. E. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1936. g. 7. aprīlī iņir. Annas
Bruzinskis, dzim. Gaže, atstato
mantojumu kādas tiesības, ka
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". Termiņā nepieteiktas
tiesības ieskatīs par speķu zau-
dējušām.

Jelgavā, 1936. g. 7. jūlija.
M. 1. 1771/36. 10468g

Priekšsēdētaja v. J.Lecis.
Sekretāra p. i. E. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Priv. lik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,

.kam būtu kādas ierunas
pret 1935. gada 29. decembrī
mirušā Friča Frījara 1929. g.
6. decembrī notariāla kartība

sastādīto testamentu vai prasī-
jumi pret testātora mantojumu,
pieteikt savus strīdus un prasī-
jumus šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Pēcminētā termiņa notecēšanas
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs pai
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 7. Salijā.
M. 1. 1582/36. 10470g

Priekšsēdētāja v. J. Lecis.
^Sekretāra p. i. E. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628
1631., 1710. un Priv. lik. 2451. p!
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas
pret 1936. gada 23. janvāri
miruša Jāņa Siljāna 1936.
gada 10. janvārī mājas kārtībā
sastādīto testamentu vai pra-
sījumi pret testātora manto-
jumu, pieteikt savas strīdus un
prasījumus šai tiesai 3 mēnešu
laika pec šī sludinājuma ievie-
tošanas „Vald. Vēstn."

Pec minētā termiņa notecē-
juma tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesī-
bas atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 7. jūlijā.
M. 1. 1777/36

^ 10471s
Priekšsēdētaja v. J. Lecis.

Sekretāra p. i. E. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa
paziņo, ka, saskaņā ar šīs tiesas
š. g. 25. jūnija nolēmumu Annas
Sīpoliņš maksātnespējas lietā ie-
celta konkursa valde: zvēr. adv.
Nikolajs Kronbergs par priekš-
sēdētāju un Viktors Niedra un
Meiers Feldhūns par valdes lo-
cekļiem.

Jelgavā, 1936. g. 8. jūlijā.
K. 29/36. 10595z
Priekšsēd. v. Alf. V a ga 1 s.

Sekretāra p. i. E. Bērziņš.

Daugavpils apgabali. 3. civīlnod.
pazļņo, ka 1935. g. 5. nov. mi-
ruša Jura Franča 1935. gada
15. febr. sastādītais privāttestā-
ments ar apgabaltiesas 1936. g.
23. aprīļa lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1936. g. 6. jūlijā.
Priekšsēdētāja b. v. E. T ī c i s.

Sekretāra v. K. Āboliņš.

Rezeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodala, iz-
pildot Not. nolik. 181". panta,
paziņo, ka ar Daugavpils apga-
baltiesas 1935. g. 17. maija lē-
mumu atzītas Vikenta Jēkaba d.
Stikana īpašuma tiesības aiz
valdīšanas noilguma uz Rēzek-
nes apr. Vidsmuižas pag. Šti-
kānu sādžas 7. viensētu, 4 des.
1191 kv. asu platībā, kas ierak-
stīta Rēzeknes apr. zemes_ grā-
matu reģistra 2515. folija uz
Jēkaba Stikana vārdu un 2523.
folijā ierakstītās sādžas 15. vien-
sētā ietilpstošo zemes gabalu
1,320 ha platībā (1936. g. Zum.
B. 694. num.).

Personas, kuram ir tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
var iesniegt zemes grāmatu no-
daļai par to paziņojumu 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vēstn.", pre-
tējā gadījumā nepieteiktas _ tie-
sības skaitīsies par iznīcinātam
un minēto lūdzēju ierakstīs ze-
mes grāmatu reģistra par no-
rādītās nekustamas mantas
īpašnieku bez kādiem aprobe-
žojumiem. 19843 10488

Rēzeknē, 1936. g. 7. jūlija.
Priekšnieks E. K r i k i s.

Sekretāra pal. v. V. R ī 1s.

Rēzeknes-Ludzas-.l aunlatga-
les zemes grāmatu nodala, iz-
pildot Not. nolik. 181". pantu,
paziņo, ka ar Daugavpils apga-
baltiesas 1934. g. 27. okt. lēmu-
mu Sīmanim Nikitas dēlam Kud-
ravcevam atzītas īpašuma tie-
sības aiz valdīšanas noilguma
uz Rēzeknes apr. Bērzgales
pag. Blantinu folvarka 2. dalās
atdalīto zemes gabalu 12,132 ha
platībā, kas ietilpst Pēterim nn
Vasilijam Nikitiniem piederoša
Rēzeknes apr. zemes grāmatu
reģistra 608. folija ierakstīta
nekustamā manta. (1936. gada
žurn. B. 58. num.). '

Personas, kuram ir tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
var iesniegt zemes grāmatu no-
daļai par to paziņojumu 1 mē-
neša- laikā pec šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vestn.", pre-
tējā gadījuma nepieteiktās

^
tie-

sības skaitīsies par iznīcinātam
un minēto S. Kudravcevu ie-
rakstīs zemes grāmatu reģistra
par norādītās nekustamas man-
tas īpašnieku bez kādiem apro-
bežojumiem. 19845. 10489g

Rēzeknē, 1936. g. 7. jūlija.
Priekšnieks E. K r i k i s.

Sekretāra pal. v. V. RUs.

Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodala, iz-
pildot Not. nolik. 181". pantu,
paziņo, ka ar Daugavpils apga-
baltiesas 1935. g. 23. maija lē-

mumu ' Helēnai Divans atzītas
īpašuma tiesības aiz valdīšanas
noilguma uz Rēzeknes apr., Dri-
cēnu pag. Taukuļu muižas No-

voļesnas folvarka atdalītiem
2 zemes gabaliem «NŠ 9. 1it. „A"
un 1it. „B" ar nosaukumu „Laz-
daine", 22,482 ha kopplatībā,
kuri agrāk piederējuši Leonam,
Genricham, Jāzepam, Marijan-
nai un Ignatam Manteifeliem un
ietilpst Rēzeknes apr. zemes
grāmatu reģistra 552. folijā ie-
rakstītā nekustamā mantā.
(1936. g. žurn. B660. num.).

Personas, kuram ir tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
var iesniegt zemes grāmatu no-
daļai par to paziņojumu 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „ _Vald. Vēstn.", pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minēto H. Divans ierakstīs
zemes grāmatu reģistrā par no-
rādītās nekustamās mantas
īpašnieci bez kādiem aprobežo-
jumiem. 19849. _ 10_490g

Rēzeknē, 1936. g. 7. jūlijā.
Priekšnieks E. K r i k i s.

Sekretāra pal. v. V. R ī 1 s.

Rīgas pilsētas 5. iec. miertiesn.
ar 1936. g. 4. aprīļa spriedumu
Annu Leiesmeiers, dzīv. Ezera
ielā 17, 9. dz. par piena turēšanu
pārdošanai viņai piederošā pār-
tikas preču tirgotavā Ezera ielā 17
ar nepietiekošu tauku %%, kas
konstatēts š. g. 21. februārī, so-
dīta pēc Sodu lik. 234. p. ar
Ls 10,— vai 3 dienām arestā.

Rīgā, 1936. g. 8. jūlijā. 364
Miertiesneša v. (paraksts).

Rīgas pils. 5. iec. miertiesnesis
ar 1936. g. 24. marta spriedumu
Edi Lazdinl, dzim. Šepers, dzim.
1869. g. dzīv. Rīgā, Slokas ielā 52,
par bojātas gaļas turēšanu pārdo-
šanai viņai piederošā gaļas un
desu tirgotavā Dzirnavu ielā 84,
pagrabā, kas konstatēts 1936. g.
30. janvāri, sodīta pēc Sodu lik.
236. p. 1. d. ar Ls 10, vai ne-
maksas gadījumā ar 3 dienām
arestā. Spriedums stājies liku-
mīgā spēkā. 340. 10602o

Rīgā, 1936. g. 7. jūlijā.
Miertiesneša v. (paraksts).

Rīgas pils. 5. iec. miertiesnesis
ar 1935. g. 12. septembra sprie-
dumu AM Lapsu, dzim. ' 1880. g.
2. janvārī, dzīv. Ādmiņu ielā 5,
36. dz.,. par ar kūts mēsliem
netīra piena turēšanu pārdošanai
viņai piederošā piena veikalā,
Rīgā,, Ģertrūdes ielā 115, kas
konstatēts 1935. g. 8. augustā,
sodīta pēc Sodu lik. 235. p. ar
Ls 10 vai nemaksas gadījumā at
3 dienām arestā. Spriedums stā-
jies tikumīgā spēkā. 868/35.

Rīgā, 1936. g. 8. jūlijā.
Miertiesneša v. (paraksts).

Rīgas pils. 14. iec. miertiesnesis,
pamatojaties uz Civīlproc. nolik.
74. un 75. p. Mozesa Heifeca
prasības lietā pret Emmu Jansons
un Žani Ledus par Ls 50, uzaicina
atbildētāju Emmu Jansons ie-
rasties 1936. g. 24. septembri
tiesas sēdē, pīkst. 12, Andr.
Pumpura ielā 1.

Neierašanās gadījumā piemēros
vajadzīgos Civīlproc. nolik. nosa-
cījumus.

Rīgā, 1936. g. 1. jūlijā.
C. 545/36. 10605o .

Miertiesnesis R. Kāps

Dobeles iec. miertiesnesis, pa-

matodamies uz savu šī gada
30. jūnija nolēmumu, un Civīl-
proc. lik. 1629., 1710., 1695. un
1696. p., uzaicina visas perso-
nas, kurām būtu kādas tiesības
vai prasības uz 1934. g. 5. maija
Dobelē miruša Ludviga Prīver-
ta atstāto mantojumu ka man-
tiniekiem, legātāriem, fideiko-
misāriern, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt tās miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Vald. Vestn."
Termiņā nepieteiktas tiesības
un prasības ieskatīs par speķu
zaudējušām. 10496g

Dobelē, 1936. g. 7. jūlija.
Miertiesnesis (paraksts).

Daugavpils 4. iec. miertiesne-
sis, saskaņā ar savu š'. g. 3. jū-
lija lēmumu, Civīlproc. nolik.
1725. un 1727. p., un X sej. 1. d.
1239. p. uzaicina 1928. g. 6. nov.
mirušās Apolonijas Baiks man-
tiniekus pieteikt savas manto-
juma tiesības uz mantojumu,
kas palicisDaugavpilsapr.Nīcgales pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritības 3 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Vald. Vēstn."

Daugavpilī, 1936. g. 7. jūlija.
Civ. 1. 500/36. 10493s

Miertiesnesis K. A v e n s

Ludzas 2. iec. miertiesnesis,
pamatodamies uz savu š. g.
7. jūlija lēmumu un saskaņā
ar Latgales Civīllik. 1239. un
1241. p. un Civīlproc. nolik.
1725. un 1727. p., uzaicina
1933. g. 5. jūlijā Pildas pag.
Res.tmuižas jaunsaimniecībā Zaļ-
upes m. mir. Aleksandra Tadeu-
ševa mantiniekus pieteikt 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Vald. Vēstn.",
savas mantošanas tiesības uz

minētā Aleksandra Tadeuševa
mantojumu, kas atrodas Pildas
pag. Restmuižas 30 F jaun-
saimniecībā un sastāv no ne-
kustamas mantas līdz.ar dažādu
kustamu mantu. Pēc termiņa
pieteikumus nepieņems.

Ludzā, 1936. g. 7. jūlijā.
325/civ. 10495b

Miertiesnesis Petzals.

Vilēnu iec. miertiesnesis, sa-
skaņā ar Civīllik. X sēj. 1. d.
1239. p., uzaicina visas perso-
nas, kam ir kādas tiesības uz
atstāto pēc 1935. g. 28. maijā ar
Daugavpils apgabaltiesas 3. ci-
vīlnodaļas lēmumu par mirušu
atzītā Staņislava Jāņa d. Pavar-
nieka Rēzeknes apr., Gaigalavas
pag. atstāto mantojumu, pieteikt
šīs tiesības Vilēnu iec. mierties-
nesim 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma ievietošanas „Vald.
Vēstn." adm. 329. _ 10395g

Viļ ēnos, 1936. g. 6. jūlija.
Miert. p. i. K. K u n d r a t s.

m F";;
2). nekustamā' manta!riB'Vertē'ta

pilnā sastāvā par Ls 5387,,—;:
3) tā apgrūtināta ar hipotēku;

parādiem Ls 16600-,—;,
4)' solītājiem jāiemaksā des-

mitā daļa rao> novērtēšanas
summas,, t.. i.. Ls 538,70 un jā
iesniedz tieslietu ministra, at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadiījia.-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5)> šās- nekustaiimās mantas ze~-
mes grāmata* ved Rīgas-Vat-
mierais zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš paird'o--
šami, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visdi pārdodamās nekustamās
mantas- dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā bet
2 nedētas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodalas
kancelejā. 10507/

Valmierā,, 1936. g. 6. jūlijā.
Tiesu izp. O. Štellmachers.

Rīgas apgabali. Valmieras ap-
riņķa 1. iec. tiesu izpildītājs
O. Štellmachers (kance-
leja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas pra-
sības piedziņai 1937. g. 30. janv.,
pīkst. 10, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodalas sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Pētera Mārtiņa
dēla Golvera nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Val-
mieras apr., Vainižu pag. ar
zemes grām. reģ. 9833. num.
un sastāv no Vainižu muižas
ar zemes grāmatu reģ. 243. num.
atdalītā zemesgabala ,,Imantas
5F";

2) nekustamā manta novērtēta
pilnā sastāvā par Ls 3060,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem Ls 2300,—;

4) solītājiem jāiemaksā no-
vērtēšanas summas desmitā
daļa, t. i. Ls 306,— un jā-
iesniedz tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi pārdodamās nekustamas
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kanceleja, bet
2 nedēļas pirms izsoles Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodalas
kancelejā. 10508

Valmierā, 1936. g. 6. jūlijā.
Tiesu izp. O.Žtellmachers.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas
pilsētas tiesu izpildītājs Kārlis
Burdais (kanceleja Jelgavā, Ka-
zarmu ielā 1) paziņo, ka:

1) Augusta Mauriņa prasības
piedziņai no Jēkaba Rozentāla

pēc vekseļa Ls 300,— ar proc.
un izdev. 1936. g. 30. septembrī,
pīkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas
sēžu zālē pārdos i. publiskā
izsolē Jēkaba Rozentāla Jelgavas
pils. 1. hip. iec. nekust, mantas
ar zemes grām. reģ. 285. num.
trīs septiņpadsmitās ideālās daļas;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 5724,— ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 2000,— un
4200 cara rbļ. ar %;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļā — un jāiesniedz Ties-
lietu ministrijas atļauja iegūt
nekustamo mantu;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Jelgavas-
Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos šās nekustamās mantas
dokumentos var ieskatīties Jel-
gavas pilsētas tiesu izpildītāja
kancelejā, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Jelgavas apgabaltiesā.

Jelgavā, 1936.g. 7.jūlijā. 10601
Tiesu izpild. K. B u r d a i s.

Rīgas apgabaltiesas Valmie-
ras apr. 1. iec. tiesu izpildītais
0. Štellmachers (kance-
leja Valmierā, Garā ielā 10) pa-
ziņo, ka:

1) Vafets zemes bankas pra-
sības piedziņai, 1937. g. 30. janv.,
pīkst. IQļ 'Rīgas apgabaltiesas
eivīlrcodāļļa* sēžu zālē pārdos
1. publiskā izsolē Rtcharda Au-
gusta dl. Dobuma nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atrodas
Valmieras apr.,, Nabes pag. ar
zemes grāmatu: reģ. 740Ti. num.
um sastāv no> Natoes muižas
atdalītā zemesgabala „,Tīrllau;teL

Daugavpils apgabali. Rēzek-
nes 1. iec. tiesu izpild. A. L a z -
diņš (kanceleja Rēzeknē, Rūd.
Blaumaņa ielā 16), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1282., 1283. līdz
1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedzīšanai 1936. g.
26. septembri, pīkst. 10, Dau-
gavpils apgabaltiesas civīlnod.
sēžu zālē pārdos 1. publiskā
izsolē Gavriela Faiviša dēla
Kagana nekustamo mantu pilnā

sastāvā, kas atrodas Rēzeknes
pilsētā, Pulkv. Kalpaka ielā 28,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
508. folijā un sastāv no pilsētas
dzimtslietošanas tiesību grunts-
gabala 2053 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 11.000,—;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parāds Latvijas hipotēku
bankai Ls 11.000,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 1100,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās mantas iegū-
šanai; 10733

5) šās nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās
nekustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
tāmi tiesu izpildītāja kancelejā,
bet divas nedēļas P'rms izsoles
dienas — Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodalas kancelejā.
Rēzeknē, 1936.g. 9. jūlijā. L 798

Tiesu izpild. A. L a z d i ņ š.

Daugavpils apgabali. Rēzeknes
1. iec. tiesu izpildītājs A..Lazdiņš
(kanceleja Rēzeknē Rūd. Blau-
maņa ielā 16), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1282., 1283. līdz
1290. p., paziņo, kac:

1) Latvijas hipotēka bankas
prasības piedzīšanai 1936. g.
26. septembrī, pīkst. 10 Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodalas
sēžu zālē pārdos li. publiskā
izsolē Dāvida Segaļa nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas atro-
das Rēzeknes, pilsētā, Baznīcu
(agrāk Katedrāles) ielā 29a,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
601. folijā, un sastāv no pil-
sētas dzimtslietftšanas tiesību
gruntsgabala 1216.kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 15000,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Latvijas hipot. bankai Ls 12000;

4) solītājiem jāiemaksā drošības
nauda — novērtējuma desmitā
daļa — Ls 1500,— un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

6) Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

7) Visi pārdodamas nekustamās
mantas dokumenti ieskatāmi
tiesu izpildītāja kancelejā, bet
2 nedēļas pirms izsoles dienas —
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodalas kancelejā. L 103 10732

Rēzeknē, 1936. g. 9. jūlijā.
Tiesu izpild. A. Lazdiņš.

:

Daugavpils apgabalt. Rēzek-
nes 1. iec. tiestt izpild. A. Laz-
diņš (kanceleja Rēzeknē, Rūd.
Blaumaņa ielā 16), saskaņā ar
Civīlproc. nolik.. 1282., 1283. līdz
1290. p., paziņov ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības piedzīšanai 1936. g.
26. septembrī, pīkst. 10, Daugav-
pils apgabaltiesas civīlnodalas
sēžu zālē pārdos 1. ptrMiskā izsolē
Michaila Kazimira d. Samoviča
nekustamo mantu piilnā sastāvā,
kas atrodas Rēzeknes pilsētā,
Dzelzsceļu ielā 21, ierakstīta
zemes grāmatu reģ,. folija 663.
num. un sastāv no grunts gabala
(zemes gabals 277F' atdalītais
no Stučevas muižas) 9335kv. m
platībā;

2) nekustamā manta puMskai
izsolei novērtēta par Ls 400,,—;.

3) tai ir hipotēku 1 parāds
Latvijas hipot. bankai Ls40By—;

4) solītājiem jāiemaksā, dlro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 401;— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās mantas iegū-
šanai;

5) šās nekustamas mantas z:e>
rmes grāmatas ved Rēzekires--
Ludzas-Jaunlatgales zemes^ grār
matu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš šās
inekustamās mantas pārdošanu»
|jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumenti ieska-
itāmi tiesu izpildītāja kancelejai,
ļ bet divas nedēļas pirms-izsoles
dienas — Daugavpils apgabal-
tiesas 3. civīlnodalas kancelejai,

Rēzeknē, 1936. g. 9. jjulljā.
L 869 10^311

Tiesu Tznilri. A. I.azd'irrš.

Preiļu iecirkņa miertiesnesis,
pamatojoties uz Latgales civllik.
1239. p. un Civīlproc. nol. 1725.
un 1727. p., uzaicina 1905. g.
2. jūlijā mirušā Fēliksa Bartu-
ševiča mantiniekus 3 mēnešu
laikā, pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas ,,Vald. Vēstn.", pieteikt
minētam miertiesnesim savas
mantošanas tiesības uz augstāk
minētā Bartuševiča atstāto
kustamo un nekustamo īpašumu.

Preiļos, 1936. g. 7. jūlijā.
568/36. 10494b

Miertiesneša v. i. (paraksts)

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Privātlik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas
pret 1936. gada 8februāri
mirušā Matīsa Mežaeriņa 1934.
'gada 17. dec. mājas kartība
sastādīto testamentu vai prasī-
jumi pret testātora mantojumu,
pieteikt savus strīdus un prasi,
jumus šai tiesai 5 mēnešu laika
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 7. jūlija.
M. 1. 1583/36. 10469g

Priekšsēdētaja v. J.L e c i s.
Sekretāra p. i. E. Bērziņš.

Liepājas muitnīca
ar savu š. g. 30. jūnija lēmumu
sodījusi Lietuvas pilsoni Pranu
Juoza, dzīv. Lietuvā, Kupišku
pag., par robežas pāreju ne»
atļautā vietā ar Ls 5,—.

Šis lēmums protesta gadījumā
jāpārsūdz muitas departamentā
3 nedēļu laikā, apmaksājot pār-
sūdzību ar Ls 2,— zīmog 'nodevu.

Rīgas pils. bāriņtiesa izsludina
par nederīgu nozaudēto mir.
Rubeņa Šragas mant. aizgādnim
Heimanim Michelsonam 1935. g.
14. jūnijā izdoto 3201. apliecību.

Rīgas prēf. 11. iec. priekšnieks
izsludina par nozaudētu Daugavā
nogrimušo šī iecirkņa ,,Stock"
sistēmas 19254. dienesta pistoli,

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
20. jūlijā, pīkst. 11.30, Rīgā, Mēr-
ķēja ielā 21,1. dz., pārdos vairāk-
solīšanā krājaizdevu sabiedrības
„Spēks" dažādas mantas, novēr-
tētas par Ls 616,— viņas dažādu
nodokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 11. jūlijā. 10769
Nodokļu piedz. R. Ozoliņš.

Liepājas muitnīca
ar savu š. g. 10. marta lēmumu
uz Muit. lik. 1045., 1054. un
1065. p. pamata, sodījusi Lie-
tavas pilsoni Haju-Mendeli Klem-
puss, dzīv. Lietavā, Darbjļaņos,
ar aizturēto 12 galda nažu kon-
fiskāciju, naudas sodu neuzlitekot.

Tāpēc muitnīca uzaicina mi-
nēto Klompuss Muit. lik. 1149. p.
noradītā 3 dienu laikā paziņot
muitnīcai savu piekrišanu pa-
doties šim lēmumam, pretējā
gadījumā lietas izšķiršanu no-
dos Liepājas lauku iec. mier-
tiesnesim. 10761b

» '
"Citu iestāžu
sluāinajmini.

i "

Nodokļu departamenta nodokļu
prezinējs paziņo, ka 1936. g.
2ff„ jūlijā, pīkst. 11 Rīgā, Dzir-
navu1 ielā 63, 21. dzīv., pārdos
vairāksolīšanā Jāņa Ozola mantu,
novērtētu' par Ls 250,— viņa
dažādi» nodokļu parāda piedzī-
šanai.. 10766

Rīgā, 1936. g. 10. jūlijā.
TSmĒBiifcEu rtiedz. N. Snrin&is.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
2.0. jūlijā, pīkst. 11 Rīgā, L. Pils
lielā 8, 3. dz., pārdos vairāk-
solīšanā Fridricha Cīglera mantu,
novērtētu par Ls 247,— viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai 10767

Rīgā, 1936. g. 9. jūlijā.
Nodokļu piedz. N. Spriņģis.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1936. g.
20. jūlijā, pīkst. 11 Rīga, Kr.
Barona ielā 37, 9. dz., pārdos
vairāksolīšanā Emanuēla Šenk-
maņa mantu, novērtētu par
Ls 550,— viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 10768

Rīgā, 1936. g. 11. jūlijā.
Nodokļu piedz. N. Spriņģis.

Rīgas notārs Jānis Krūklands,
pamatojoties uz 1916. g. 3. jūl.
likumu par tirdzniecības un rūp-
niecības uzņēmumu atsavinā-
šanu, paziņo, ka 1936. g. 9. jūl.
ar 15455. reģistra un 122. aktu
grāmatas numuriem viņa kan-
torī noslēgts pirkuma-pārdevuma
līgums, ar kuru Mīle Austriņš,
dzīv. Ogrē, Brīvības ielā 12,
pārdeva Ogrē, Brīvības ielā 11
dzīvojošam Eiženam Ādiņām
viņai, Austriņš, piederošo Ogrē
Brīvības ielā 12 esošo gaļas
tirgotavas un desu darbnīcas
iekārtu.
10673b Notāra v. i. (paraksts).



Daugavpils cietums
savā kancelejā, 18. novembra
ielā 66, š. g. 24. jūlijā, pīkst. 10,
pārdos jauktā izsolē cietuma
lauksaimniecības fermas ,,Sīpol-
muiža"

augļu dārza ražu.
(Dārzā apm. 50 koki ar augļiem.)
Drošības nauda Ls 100,—.

Tuvākas ziņas pie cietuma
priekšnieka vai pa tālruni 2342
un Sīpolmuižā pie priekšnieka
palīga; tālrunis Liellaši 9.
10759 Cietuma priekšnieks.

Rīgas prēf. 13. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
9073. karaklausības apliecību, ko
9. Rēzeknes kājn. pulka komand.
1931. g. 18. aug. izdevis Pāvilam
Kozlovam. 10616b

Linavas pagasta tiesai
Jaunlatgales apr. vajadzīgs

tiesas rakstvedis.
Pieņemšana notiks tiesas rī-

cības sēdē Linavā, pagasttiesas
kancelejā 1936. g. 24. jūlijā,
pīkst. 15. Priekšroka personai
ar juridisku izglītību vai ar pie-
tiekošu praksi tiesu iestādēs,
atbilstoši pagasttiesas nolikuma
10. pantam.

Lūgumi ar zīmognodevu un
dokumentiem par izglītību un
darba praksi jāiesūta šai tiesai
līdz pieņemšanas dienai. Vēlama
personīga ierašanās. Alga Ls 110
mēnesī.

Tuvākā dzelzceļastacijaVecumi
17 km, pasts: Linava. 10741

Linavas pagasta valde.

Līvānu pag. valde,
Līvānos, pagasta namā 1936. g.
20. jūlijā, pīkst. 12, izdos jauktā
mazākizsolē Līvānu pag. 6-kl.
Meža skolas
ēkas kapitālremonta darbus,
Ls 5000,— vērtībā ar uzņēmēja
materiāliem (izņemot koka ma-
teriālus).

Mazākizsoles dalībniekiem jā-
iemaksā Ls 100,— drošības nauda
pagasta valdes kasē līdz mazāk-
izsoles sākšanai.

Tuvākas ziņas un mazākizsoles
noteikumu paskaidrojumi, —
Līvānu pagasta valdē — parastā
darba laikā.

Līvānos, 1936. g. 9. jūlijā.
10736b Līvānu pagsta valde.

Iekšlietu ministrijas emigrācijas
un tūrisma nodaļa izsludina par
nederīgām nozaudētās Latvijas
ārzemju pases: 1) M 009579 E,
kas 1933. g. 22. sept. izdota
Daugavpilī Iljam Meteram;
2) M 14019, kas 1922. g. 7. okt.
izdota Rīgā Žanim-Teodoram Vil-
davam (Vildau); 3) M 007810 E,
kas 1932. g. 22. okt. izdota
Daugavpilī Āronam Struninam;
4) M 002468 D, kas 1930. g.
11. martā izdota Rīgā Ruvinam
Šteinam; 5) M 008101 D, kas
1930. g. 21. aug. izdota
Rīgā Mendelim Bērmanim; un
6) M 9433, kas 1922. g. 25. jūn.
izdota Rīeā Elzai Dišs. 10754b

Zvirgzdenes pag. valde izslud.
par nederīgu nozaudēto zirga
pasi 30/02325, ko 1931. g.
27. febr. šī pag. valde izdevusi
Meikulam Aleksandra d. Vrub-
levskim. 10531b

Matkules pag. valde
savā sēdē 1936. g. 23. jūlijā
pagasta namā atklātā vairāk-
solīšanā pārdos pagasta pašval-
dībai piederošo

zemes gabalu „Gravstrauti"
ar zemes grām. reģ. 4708. num. —
2,41 ha kopplatībā. Zemes
gabals atrodas Sabiles pilsētas
administratīvās robežās. Solī-
tājus lūdz ierasties pieminētā
dienā, pīkst. 10, pagasta valdes
sēdē.

Pārdodamā objekta zemsgrām.
raksta Tukuma - Talsu zemes
grāmatu nodaļā.

Tuvākas ziņas un izsoles no-
teikumi pieejami pagasta valdē
— tālrunis ,,Sabile 3.".
10735b Matkules pagasta valde.

Sakas pagasta valdei
Aizputes apr.

vajadzīgs

oag. valdes un tiesas daibvedis.
Kandidātiem ar darbveža tie-

sībām jāiesniedz lūgums ar
Ls 2,— zīmognodevu un vajad-
zīgiem dokumentiem pagasta
valdei līdz š. g. 30. jūlijam.
Vēlēšanas notiks š. g. 7. augustā,
Sakas pag. n.

Tuvākā dzelzceļu stacija Saka
2 km.

Pagasta vecākais A. Ģēģeris.
Darbveža v. (paraksts).

Mēmeles pag. 6-kl. pamatskolai
Jēkabpils apriņķī

vajadzīgs

skolas pārzinis-vīrietis,
muzikāls, sabiedrisks darbinieks.

Lūgumi ar dokumentiem un
ar Ls 2,— zīmognodevu jāiesniedz
Mēmeles pag. valdei līdz š. g.
25. jūlijam.

Kandidātus izraudzīs 1936. g.
28. jūlijā, pīkst. 10, Mēmeles
pagasta namā. Vēlama personīga
ierašanās.

Pasta adrese: c. Mēmeli. Tāl-
runis — Mēmele 8. Autobusa
piestātne Bumbuļkrogus—7km
Rīgas-Neretas līnijā.
10737 Pagasta valde.

Taurenes pagasta
6-klas. pamatskolai,

Cēsu apr., vajadzīga

skolotāja
ar pilnas pamatskolas skolotājas
tiesībām, spējīga mācīt rokdarbus
un mājsaimniecību. Vēlama angļu
valodas pratēja.

Lūgumi ar apliecībām par
izglītību, līdzšinējo praksi un
veselību jāiesniedz pag. valdei
līdz š. g. 22. jūlijam. Kandidātes
izraudzīs pagasta valdes sēdē
š. g. 23. jūlijā, pīkst. 12. Vēlama
personīga ierašanās.

Tuvākā dz. stacija Dzērbene —
6 km.

Pagasta vecākais J. Pūrītis.
10738b Darbvedis J. Prūsis.

Vecmuižas pagastam
Bauskas apriņķī, vajadzīgs

rajona ārsts.
Darbības rajons Vecmuižas un

Stelpes pagasti. Pamatalga Ls 180
mēnesī un brīvs dzīvoklis ar
apkurināšanu.

Ārsta pieņemšana 1936. g.
29. jūlijā, pīkst. 15, Vecmuižas
pagasta namā. Vēlama personīga
ierašanās.

Kandidātus lūdz pieteikties
līdz š. g. 27. jūlijam, iesniedzot
ar zīmognodevu apmaksātu lū-
gumu un vajadzīgos dokumentus.

Stacija Vecmuiža — 2 km,
Rīgas - Skaistkalnes autobusa
piestātne Vecmuiža. Tālrunis
Vecmuiža 9.

10739b Pagasta valde.

Bauskas pils. valde izsludina
par nederīgu 59. darba grā-
matiņu, ko Za|enieku pag. valde
1932. ' g. 6. jūn. izdevusi Alek-
sandram Tutinam. 10185b

Liepājas pref. 2. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības 2413. apliecību,
ko' Liepājas kara apr. priekšn.
1929. g. 19. febr. izdevis Dionisi-
jam Mironovam, dzim. 1883. g.

Preiļu pag. valde izsludina par
nederīgām sekošās nozaudētās
šīs pag. vaidēs izdotās labības
grāmatiņas: 1) 1224., kas 1935. g.
30. nov. izdota Pēterim Utānam;
2) 771., kas 1935. g. 3. okt. izd.
Feodoram Ivanovam; 3) Latv.
iekšz. pasi ser. JT 017587/3187,
kas 1928. g. 18. febr. izd. Solo-
mejai Mežinskis un 4) Latv. iekšz.
pasi ser. KJ 020384/7984, kas
1936. g. 19. janv. izd. Pēterim
Mežinskam. 10312o

Ropažu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto V 25056.
darba grāmatiņu, ko Viesienas
pag. valde 1932. g. 14. jūn.
izdevusi Kārlim Kalniņam.

Sieksātes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto darba
grāmatiņu K 68896/356, ko Val-
taiķu pag. valde 1935. g. 4. jūn.
izdevusi Kristapam Saulītim.

Valkas apr. pol. 3. iec. priekšn.
izsludina par nederīgu 507/50803.
darba grāmatiņu, ko 1932. g.
27. jūn. Alūksnes pils. valde
izdevusi Leibam Notkinam.

Višķu pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto L 29092/577.
darba grāmatiņu,ko šī pag.
valde 1933. g. 21. martā izdevusi
Teodoram Matvejevam. 10615o

i uKuma pasta-teiegrata kant.

izsludina par nederīgu radiofona
523. atļauju, kas izdota Arnoldam
Gruelam — Slampes pag. Upe-
niekos. 10802

Liepājas prefektūra izsludina
par nederīgām par zudušām pie-
teiktas Latvijas pases: 1) ser. BZ
M 015813/41649, ko ši prēf.
1928. g. 4. sept. izdevusi Dio-
nisijam Mironovam; 2) ser. BZ
M 002466/12466, ko šīs prēf.
1. iec. priekšn. 1928. g. 8. martā
izdevis Andrejam Polenskim;
3) ser. BZ M 007045/22639,
ko šīs prēf. 2. iec. priekšn.
1928. g. 17. apr. izdevis Ilzei
Cīrulis, dzim. Liepens; 4) ser. BP
M 016846/19242, ko šīs prēf.
2. iec. priekšn. 1927. g. 22. dec.
izdevis Kārlim Braunam;
5) ser. BP M 024218/21015,
ko šīs prēf. 2. iec. priekšn.
1928. g. 10. febr. izdevis
Aleksandrai-Alisei-Johanai Grī-
niņš; 6) ser. LZ M 018969/1969,
ko' Skrundas pag. valde 1928. g.
25. jūlijā izdevusi Johannai
Skudra, dzim. Kurše; 7) ser. ML
M 020886/978, ko Tāšu pag.
valde 1933. g. 20. apr. izdevusi
Ādolfam Mizēnam; 8) ser. BK
M 001394/169002, ko Rīgas prēf.
9. iec. priekšn. 1928. g. 21. jūn.
izdevis Jevdokijai Bergs, dzim.
Afanasjevs; 9) M 2618, ko
Kuldīgas apr. polic. Liec. priekšn.
1920. g. 9. jūlijā izdevis Bar-
barai Jāzepa m. Upenieks.

Jaunpils pag. valde izsludina
par nederīgām šādas darba grā-
matiņas: 1) Z M 47847/57, ko
Sīpeles pag. valde 1932. g. 9. jūn.
izdevusi Oskaram-Indriķim Mu-
rovam; 2) Z JV? 18841/281, ko
Dobeles pag. valde 1932. g.
10. jūn. izdevusi Žanim Grauti-
ņam un 3) 770. darba grām., ko
Andrupenes pag. valde 1933. g.
27. martā izdevusi Andrejam
Pachmurkinam. 10431o

Kapiņu pag. valde izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes
izdotas darba grāmatiņas:
1) 176. grām., izd. Grigori ' jam
Mikulovam; 2) 1196. grām., kas
1934. g. 2. martā izd. Valerjanam
Ignatjevam; 3) 07554. grām., ko
Sinoles pag. valde izd. Larionam
Kirilovam un 4) Latv. iekšz. pasi
ser. JP 012313/2512, ko šī pag.
valde 1928. g. 25. janv. izdevusi
Timotejam Feodorovam. 10415o

Rīgas pilsētas aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozaudē-
tās šīs pils. valdes darba nodaļas
darba grāmatiņas: 1)R JV° 152825/
130687, kas '1933. g. 26. jūn.
izdota Leokadijai Gintovtai;
2) R M 84419/91772 — 1932. g.
21. jūn. Minnai Virvičs, dzim.
Balcars; 3) RM 120844/ 115398—
1932. g. 7. jūl. Marijai Manrops,
dz. Želikovskis; 4) R M 101824/
101676 — 1932. g. 28. jūn.
Leontīnei Pozņakovai; 5) 304.
darba grāmatiņu, ko Skaistkalnes
pag. valde 1932. g. izdevusi
Līnai-Teklai Zaurs, dz. Erdmanis
un 6) 182. darba grāmatiņu, ko
Mores pag. valde 1934. g. izdevusi
Augustam Plūmēm. 10625o

S^ašādi
sludinājumi.

Velosipēdu un metallapstrād. fabrika
„OMEGA"

akc. sab.
uzaicina akcionārus uz

kārtējo pilnu sapulci
1936. g. 16. augustā, pīkst. 10,
Rīgā, Kalnciema ielā 36/38.

Dienas kārtība:
1) sapulces amatpersonu vēlē-

šana;
2) ziņojums par 1935. gada

darbību;
3) revīzijas komisijas ziņojums;
4) 1935. g.pārskata pieņemšana;
5) 1936. g. budžets;
6) vēlēšanas;
7) varbūtējie akcionāru priekš-

likumi.
Akcionāriem, kas vēlas pieda-

līties sapulcē, jāiesniedz uz sta-
tūtu 52. § pamata savas akcijas
valdei ne vēlāk, kā 7 dienas
pirms sapulces sanākšanas.

10762 Valde.

Biedrība ar nosaukumu

Je Unīted-Club oi Ripa"
likvidējas, kādēļ uzaicina bied-
rības debitorus, kreditorus un
mantas turētājus 1 mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,,Vald. Vēstn." pieteikties lik-
vidācijas valdei Rīgā, Raiņa
bulvārī 15, 3-a dz.
10579b Likvidāc. valde.

Slēgtā kooperatīva
Annas pagasta ražotāju un
patērētāju biedrības likvi-

dātore
uz noteikumu par kooperatīvām
sabiedrībām un to savienībām
(Lik. kr. 1934. g. 317) 81. un
82. p. pamata uzaicina šā koope-
ratīva kreditorus pieteikt viņai
savus prasījumus pret kooperatīvu
1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Vald. Vēstn."; ter-
miņā nepieteiktie prasījumi zau-
dēs spēku.

Tāpat uzaicina visus izpildu
orgānus nodot viņai visus prasī-
jumus, pēc kuriem pret šo koope-
ratīvu piedziņa jau uzsākta.

Likvidātore Olga Pūriņa,
10670o Rīgā, Dzirnavu ielā 68.

Slēgtās Kursīšu patērētāju biedrības
..[ElBomr likvidators,

uz noteikumu par kooperatīvām
sabiedrībām un to savienībām
(Lik. kr. 1934. g. 317} 81. un 82. p.
pamata, uzaicina šīs biedrības
kreditorus pieteikt viņam savus
prasījumus pret biedrību 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas,,Valdības Vēstnesī";
termiņā nepieteiktie prasījumi
zaudēs spēku.

Tāpat uzaicina visus izpildu
orgānus nodot viņam visus prasī-
jumus, pēc kuriem pret šo
biedrību piedziņa ' jau uzsākta.
10626o Likvidators R. Grīslis,

Rīgā, Dzirnavu ielā 68.

Ventspils brīvprātīgo ugunsdzēsēju
biedrības 1936. g. 23. jūnija
mantu izlozes vinnestu saraksts.

Vinnests par Ls 600,— krita
3528. num.

Vinnests par Ls 140,— krita
3640. num.

Vinnests par Ls 112,50 krita
945. num.

Vinnests par Ls 110,— krita
1998. num.
Vinnesti no Ls 50 līdz Ls 100:

1100, 1391, 1589. num.
Vinnesti no Ls 10 līdz Ls 50:

97, 162, 607, 631, 914, 960,
1008, 26, 152, 219, 325, 358,

440, 524, 574, 900, 915, .
2015. 129, 148, 289, 333, 459,

495, 982, .
3148, 216, 380, 717. num.

Vinnesti no Ls 5 līdz Ls 10:
286," 376, 625, 814, 974.
1140, 352, 439, 609, 901.
2937, 972, 988.
3032, 74, 160, 185, 202, 495.

num.
Vinnesti no Ls 2 līdz Ls 5:

7, 53, 342, 381, 439, 452, 589
688, 745, 833, 852, 943.

1256, 344, 427 , 519, 644, 868
932.

2002, 134, 176, 199,313, 336
404, 405, 676, 983, 997.

3086, 142, 143, 241 , 237 , 395
450, 468, 895, 905.

Vinnestus izsniedz biedrības
telpās Ventspilī, Annas ielā 4, no
pīkst. 9—20. Vinnesti jāizņem
1 mēneša laikā pēc šī saraksta
izsludināšanas ,,Vald. Vēstn.".
Neizņemtie vinnesti paliek par
labu biedrībai. Valde.

Vircavas lauksaimn. mašīnu
koplietošanas biedrības

„Jaunsaimnieks"
likvidācijas valde paziņo, ka šīs
biedrības 1936. g. 5. jūlija pilnā
biedru sapulce ir nolēmusi bied-
rību likvidēt.

Iestādes, organizācijas un per-
sonas, kurām būtu kādas prasības
no biedrības, uzaicinām pieteikt
tās biedrības likvidācijas valdei,
Vircavas pagasta Jurševicos, c.
Jelgavu, līdz 1936.g. 10. oktobrim

Pēc minētā termiņa nekādas
pretenzijas neievēros. 10328o

Likvidācijas valde.

Slēgtā kooperatīva
Rankas lauksaimn. mašīnu:

koplietošanas biedrības
^Jaunsaimnieks" likvidators,
uz noteikumu par kooperatīvām:
sabiedrībām un to savienībām
(Lik. kr. 1934. g. 317)81. un 82. p,
pamata, uzaicina šī kooperatīva
kreditorus pieteikt viņam savus
prasījumus pret kooperatīvu
1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī";
termiņā nepieteiktie prasījumi
zaudēs spēku.

Tāpat uzaicina visus izpildu
orgānus nodot viņam visus prasī-
jumus,pēc kuriem pret šo koope-
ratīvu piedziņa jau uzsākta.

Likvidators Jānis Zābers,
10326o Rankas ..Druvvaldos ".

Slēgtās Matīšu savstarpējās
krusas apdrošināšanas bied-

rības likvidators
uz noteikumu par kooperatīvām
sabiedrībām un to savienībām
(Lik. kr. 1934. g. 317) 81. un 82. p.
pamata, uzaicina šī kooperatīva
kreditorus pieteikt viņam savus
prasījumus pret kooperatīvu
1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas ,,Valdības Vēstnesī";
termiņā nepieteiktie prasījumi
zaudē spēku. 10327

Tāpat uzaicina visus izpildu
orgānus nodot viņam visus prasī-
jumus, pēc kuriem pret šo koope-
ratīvu piedziņa jau uzsākta.

Likvidators Rūdolfs Sudārs.
Matīšos, piensaimnieku sabiedr.

Slēgtā Latvijas dzelzceļnieku
savienībaskooperatīva

„Liepājas dzelzceļnieks"
likvidators,

uz noteikumu par kooperatīvām
sabiedrībām un to savienībām
(Lik. kr. 1934. g. 317.), 81.—82. p.
pamata, uzaicina šī kooperatīva
kreditorus pieteikt viņam savas
prasības pret kooperatīvu 1 mē-
neša laikā pēc šī sludināj. ievie-
tošanas ,,Valdības Vēstnesī"; ter-
miņā nepieteiktie prasījumi zaudē
spēku.

Tāpat uzaicinu visus izpildu
orgānus nodot man visus prasī-
jumus, pēc kuriem pret šo koope-
ratīvu piedziņa jau uzsākta.

Likvidators Žanis Zumbergs.
Liepājā, Brīvības ielā 4.

Dagdas tirdzniecības un rūp-
niecības krājaizd. sabiedrība
savā pilnā biedru sapulcē 1936. g.
10. maijā nolēma savienoties ar
Dagdas krājaizdevu sabiedrību,
ieplūstot tanī ar visiem aktīviem
un pasīviem.

Kreditori var pieteikt valdei
savas iebildumus pret savieno-
šanos 1 mēneša laikā pēc ši
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstnesī". 9937o

Dagdas tirdzn. un rūpn. krāj-
aizdevu sabiedrība.

Dagdas krājaizdevu
sabiedrība

savā pilnā biedru sapulcē 1936. g.
10. maijā nolēma savienoties ar
Dagdas tirdzniecības un rūpniec.
krājaizdevu sabiedrību, pārņemot
to ar visiem aktīviem un pasīviem.

Kreditori var pieteikt valdei
savus iebildumus pret savienoša-
nos 1 mēneša laikā pēc šī sludi-
nājuma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī". 9937a

Dagdas krājaizdevu sabiedrība.

Saskaņā ar Jaunlatgales apr.
krievu skolotāju biedrības valdes
š.g. 3. jūnija lēmumu un Iekšlietu
ministrijas preses un biedrību
nodaļas š. g. 15. jūnija 154170.
rakstu,

Jaunlatgales apriņķa
krievu skolotāju biedrība

likvidējama un par likvidācijas
komisiju iecelta biedrības valde,
kuras sēdeklis — Jaunlatgalē,
Kalpaka ielā. 15.

Likvidācijas komisija uzaicina
biedrības mantas turētājus, kre-
ditorus un citas ieinteresētas
personas pieteikties 1mēneša laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
„Valdības Vēstnesī". 10018o

Likvidācijas komisija.

Iespiests Valsts tipogrāfija.

Rīgas pilsētas llin valde
izdod rakstisks sacensībā

Pārdaugavas rajona ūdenstorņa pārbūves
darbus Alises ielā 4.

Noteikumi saņemami Zigfr. Meierovica bulv. 3, 61. istabā,
Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. istabā, līdz š. g. 27. jūlijam,

pīkst. 12. L1769 10669

Valsts cukura monopola pūruulde
š. g. 29. jūlija, pīkst. 12,

izāos ra&stisfcā sacensībā
Rīgas Eksportostas cukura noliktavas

apkures ietaises izbūves darbus.
Sacensības nodrošinājums Ls 2000,—.
Sacensība notiks Valsts cukura monopola pārvaldē, L. Smilšu

ielā 1/3, 7. dz. Turpat no pīkst. 9—15 var iepazīties ar sacensības
noteikumiem. 10764

Būvniecības pārraide,
Rīgā, Brīvības ielā 37/39, izsludina:

š. g. 15. jūlijā, pīkst. 11,
sacensību

par ēdienu ar tvaika vārāmākatla piegādi un iebūvi
Daugavpils psichiātriskā slimnīcā,

drošības nauda Ls 250,—.
Jauktas izsates

š. g. 20. jūlijā:
1) pīkst. 10 ?— remonta darbiem Aizsargu namā Rīgā, drošības

nauda Ls 350,—;
2) pīkst. 11 — remonta un pārbūves darbiem Iekšlietu ministrijas

namā Rigā, Brīvības ielā 37/39, 1. stāvā, drošības nauda
Ls 350,—;

3) pīkst. 12 — centrālās apkurināšanas ierīces pārbūvei turpat,
drošības nauda Ls 60,—;

4) pīkst. 13 — elektriskās ietaises pārbūvei turpat, drošības nauda
Ls 30,—;

š. g. 22. jūlijā,
pīkst. 11 — remonta darbiem Aleksandra augstumu slimnīcā,
drošības nauda Ls 700,—.
Ar noteikumiem, iepriekš, maksas aprēķiniem un projektiem

var iepazīties Būvniecības pārvaldē. L 1766 10668

Dzelzceļu 2. ceļa iii. birojā, Čiuilna statīja
š. g. 25. jūlijā, pīkst. 10,

izdos jauktā izsolē

balasta iziešanas darbus no Ditas karjera.
Drošības nauda Ls 600,—.
Piedalīties var rakstiski vai mutiski.
Tuvākas zinas iecirkņa birojā, darba laikā. L 1763 10666

Dzelztelu virsvaldes mašīna un materiālu direkcija
izsludina rakstiskas sacensības

1936. g. 20. jūlijā 10.000 kg babita iegādei,
2 pilnautomātu preču svaru iegādei,
100.000 kg petrolejas iegādei.

1936. g. 24. Jūlijā 4900 kg vara cauruļu,
1000 kg misiņa plākšņu un
500 kg misiņa, apaļā* iegādei,

Sacensību sākums pīkst. 11, 121. ist. Dalībniekiem jāiemaksā
drošības nauda 5% no piedāvājuma vērtības.

Tuvākas zinas 103. ist. L 1776 10667

Zemnouibas departaments
Rīgā, Reimersa ielā 1, 9. dz.

ixdos jautktāiissofē
š. g. 20. jūlijā, pīkst. 12,

Valsts Ramkas mājturības skolas ēkas nāiiies darbus.
Nodrošinājums Ls 1000,—.
Ar projektu un maksas aprēķinu var iepazīties un tuvākus

paskaidrojumus saņemt Rīgā, Reimersa ielā 1, 9. dz., Būvniecības
nnrlalā IflTfiR

Šoseju od nes te|u departamenta 12. raj. iožinieris
Kuldigā, Baznīcas ielā 1, š. g. 24. jūlijā, pīkst. 12,

ixdos jautktā izsotē

Brocēnu stacijas pievedceļa būvi, 0,00-0,556 km
līdz ar l dzelzsbetona caurtekas būvi.

Nodrošinājums Ls 158,—. Lsl780 10674
Tuvākas ziņas — rajona kancelejā, parastā darba laikā.


	Valdības Vēstnesis no. 154 13.07.1936��$桭瑸쎘㥏��큅
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valsts Prezidenta un mazpulku virsvadoņa Dr K. Ulmaņa runa mazpulku nometnē Dobelē.�丁林ǁﻕ둌譡ⱡ撠ƕ攏윲繛�⍙徰Ɗ娪"
	Valdības rīkojumi un pavēles�ᾴῄΐΊ`ῴ῾―‣…‷‽⁄
	Māksla.�猀㘴〱㉢
	KURSI.
	Article
	Iecelšanas un atvaļinājumi.�ੑഊ焍ੂ名ਹ⸱ㄠ〮
	Valdības iestāžu paziņojumi. Muitas departamenta paziņojums.�zpulku nometnē Dobe
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4


